REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA
OPCINA PETRIJANEC
OPCINSKO VIJECE

KLASA: 400-01/23-01/4
URBROJ: 2186-6-01/1-23-16
Petrijanec, 21. prosinca 2023.

Na temelju ¢lanka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne
novine«, broj 68/18, 110/18 i 32/20) i ¢lanka 28. Statuta Opcine Petrijanec (»Sluzbeni vjesnik
Varazdinske zupanije«, broj 31/21), Opcinsko vijeCe Opcine Petrijanec na 27. sjednici
odrzanoj dana 21. prosinca 2023. godine, donosi

II. IZMJENE | DOPUNE
Programa odrzavanja komunalne infrastrukture
na podruéju Opcine Petrijanec za 2023. godinu

Clanak 1.

Programom odrZavanja komunalne infrastrukture na podrucju Opcine Petrijanec za
2023. godinu (»Sluzbeni vjesnik Varazdinske Zupanije«, broj 128/22 i 75/23), u skladu s
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, odreduju se poslovi i radovi na odrzavanju
objekata i uredaja komunalne infrastrukture, koji se podrazumijevaju pod obavljanjem
komunalnih djelatnosti.

Clanak 2.

Komunalne djelatnosti kojima se osigurava odrzavanje komunalne infrastrukture su
slijedece:

1. ODRZAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Pod odrzavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se
obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uklju€ujuéi i svu opremu, uredaje i
instalacije, sa svrhom odrzavanja prohodnosti i tehniCke ispravnosti cesta i prometne
sigurnosti na njima (redovito odrzavanje), kao i mjestimiénog poboljSanja elemenata cesta,
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povecanja sigurnosti prometa
(izvanredno odrzavanje), a u skladu s propisima kojima je uredeno odrzavanje cesta.

2. ODRZAVANJE JAVNIH POVRSINA NA KOJIMA NIJE DOPUSTEN PROMET
MOTORNIH VOZILA

Pod odrzavanjem javnih povrSina na kojima nije dopusten promet motornih vozila
podrazumijeva se odrzavanje i popravci tih povrSina kojima se osigurava njihova
funkcionalna ispravnost.

3. ODRZAVANJE GRADPEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

Pod odrzavanjem gradevina javne odvodnje oborinskin voda podrazumijeva se
upravljanje i odrzavanje gradevina koje sluze prihvatu, odvodniji i ispustanju oborinskih voda
iz gradevina i povrsina javne namjene u gradevinskom podrucju, uklju€ujuéi i gradevine koje
sluze zajedni¢kom prihvatu, odvodnji i ispustanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim



gradevina u vlasnistvu javnih isporucitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o
vodama, sluze zajedniCkom prihvatu, odvodniji i ispustanju oborinskih i drugih otpadnih voda.

4. ODRZAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRSINA

Pod odrzavanjem javnih zelenih povrSina podrazumijeva se koSnja, obrezivanje i
sakupljanje bioloskog otpada s javnih zelenih povrSina, obnova, odrZzavanje i njega drveca,
ukrasnog grmlja i drugog bilja, poplo€enih i nasipanih povrSina u parkovima, opreme na
djecjim igralistima, fitosanitarna zastita bilja i biljnog materijala za potrebe odrzavanja i drugi
poslovi potrebni za odrZzavanje tih povrsina.

5. ODRZAVANJE GRADEVINA | UREDAJA JAVNE NAMJENE

Pod odrzavanjem gradevina i uredaja javne namjene podrazumijeva se odrZavanje,
popravci i CiScenje tih gradevina, uredaja i predmeta.

6. ODRZAVANJE GROBLJA | KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA

Pod odrZavanjem groblja i krematorija unutar groblja podrazumijeva se odrzavanje
prostora i zgrada za obavljanje ispracaja i ukopa pokojnika te uredivanje putova, zelenih i
drugih povrSina unutar groblja.

7. ODRZAVANJE CISTOCE JAVNIH POVRSINA

Pod odrzavanjem cistoc¢e javnih povrSina podrazumijeva se Ciséenje povrSina javne
namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaca ru¢no i strojno CiSéenje i pranje javnih povrSina
od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i ¢iS¢enje koSarica za otpatke i uklanjanje otpada
koje je nepoznata osoba odbacila na javnu povrsinu ili zemljidte u vlasnistvu jedinice lokalne
samouprave.

8. ODRZAVANJE JAVNE RASVJETE

Pod odrzavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i odrzavanje instalacija
javne rasvjete, ukljuuju¢i podmirivanje troSkova elektricne energije, za rasvjetljavanje
povrsina javne namjene.

Clanak 3.
Sredstva za ostvarivanje Programa rasporeduju se za financiranje obavljanja

komunalnih djelatnosti odrzavanja komunalne infrastrukture, sa Il. izmjenama i dopunama
kako slijedi:

Aktivhost Planirano u Izvori I.izmjenei | Il. izmjene
2023. financiranja dopune i dopune

ODRZAVANJE 216.400,00 329.500,00 | 329.500,00
NERAZVRSTANIH
CESTA
sanacija poljskih putova 133.300,00 11.43.52.56. | 140.000,00 | 140.000,00
odrzavanje nerazvrstanih 45.500,00 11.43.52.56. | 120.500,00 | 120.500,00
cesta, nogostupa,
signalizacija
komunalne usluge na 27.600,00 11.43.52.56. 47.000,00 47.000,00
odrzavanju nerazvrstanih
cesta
odrzavanije i uredivanje 0,00 11.43. 10.000,00 10.000,00
cestovnog pojasa —
obrezivanje




odrzavanje i uredenje uz
cestovni pojas i dio uz
cestovni pojas D2

10.000,00

11.43.52.

12.000,00

12.000,00

ODRZAVANJE JAVNIH
POVRSINA NA KOJIMA
NIJE DOPUSTEN
PROMET

MOTORNIM VOZILIMA

57.500,00

61.600,00

61.600,00

uredenje javnih povrSina
(ogradeno, neogradeno)

7.000,00

11.43.

7.000,00

7.000,00

uredenje javnih povrsina,
parkova, nasada, cvijeca

20.000,00

11.43.52.

25.000,00

25.000,00

uredenje javnih povrsina
za blagdane i prigode

3.000,00

11.43.52.

3.700,00

3.700,00

uredenje javne povrsine -
Zelendvor

500,00

43.

500,00

500,00

usluge ostalog redovnog
odrZzavanja javnih povrSina
[ odrZavanje javnih
povrS§ina na kojima nije
dopusten promet motornim
vozilima

10.000,00

11.43.

12.200,00

12.200,00

komunalne usluge
uredenja javnih povrsina -
redovno i prema programu

17.000,00

11.43.52.56.

13.200,00

13.200,00

ODRZAVANJE
GRADEVINA JAVNE
ODVODNJE
OBORINSKIH VODA

5.500,00

4.000,00

4.000,00

odvodnja oborinskih voda

3.000,00

11.43.

3.000,00

3.000,00

komunalne usluge na
odrzavanju i uredenju
javne odvodnje

2.500,00

11.43.52.

1.000,00

1.000,00

ODRZAVANJE JAVNHH
ZELENIH POVRSINA

93.100,00

113.772,00

149.772,00

usluge uredenja [
investicijskog odrzavanja
zelenih povrSina

17.000,00

11.43.

22.000,00

22.000,00

usluge uredenja javne
povrsine, parkova, djecjih
igralista, te javne zelene
povrSine sportsko -
rekreacijskih povrsina,
terena

54.000,00

11.43.52.56.

67.000,00

67.000,00

ostale usluge tekuceg
odrzavanja javnih zelenih
povrsina

8.000,00

11.43.

13.572,00

13.572,00

usluge tekuceg odrzavanja
javnih zelenih povrSine -
ostale usluge

4.800,00

11.43.52.56.

2.700,00

8.700,00

ostale komunalne usluge i
usluge redovnog
uredenja zelenih
povrsina

javnih

9.300,00

11.43.52.56.

8.500,00

38.500,00

ODRZAVANJE
GRADEVINA | UREPAJA
JAVNE NAMJENE

26.100,00

10.000,00

10.000,00




- ostale redovne komunalne
usluge i usluge odvoza i 19.600,00 11.43.52.56. 2.500,00 2.500,00
zbrinjavanje sme¢a uz

redovno odrzavanje
gradevina i uredaja javne
namjene
- usluge odrzavanja 2.500,00 11.43.52.56. 2.500,00 2.500,00

gradevina, uredaja i ostalih
predmeta javne namjene

- usluge uredenja i
odrzavanja javnih 4.000,00 11.43. 5.000,00 5.000,00
povrsina, gradevina,
sakralnih objekata,

objekata javne namjene,
djeéja igralista i ostalo

6. ODRZAVANJE GROBLJA 7.500,00 6.500,00 6.500,00
| KREMATORIJA
UNUTAR GROBLJA

- odrzavanje i komunalne 7.500,00 11.43.52.56. 6.500,00 6.500,00

usluge groblja i unutar
groblja ) )
7. ODRZAVANJE CISTOCE 19.700,00 16.400,00 16.400,00

JAVNIH POVRSINA

- odrzavanje javnih povrsina 7.200,00 11.43.52.56. 6.200,00 6.200,00
- uredenjem javnih
povrsina [ pristupnim
stajaliSnim mjestima

- ostale komunalne usluge 12.500,00 11.43.52.56. 10.200,00 10.200,00

na odrzavanju i Cistodi
javnih povrSina - CiS¢enje,
smecée
8. ODRZAVANJE JAVNE 19.000,00 13.000,00 13.000,00
RASVJETE
- popravak javne rasvjete 8.000,00 11.43.52.56. 8.000,00 8.000,00

- investicijsko odrzavanje 11.000,00 11.43.52.56. 5.000,00 5.000,00
javne rasvjete

UKUPNO: 444.800,00 554.772,00 | 590.772,00
eura eura eura

Odrzavanje komunalne infrastrukture iz stavka 1. ovog ¢lanka financirati ¢e se iz
sredstava komunalne naknade, vodnog doprinosa, doprinosa za Sume, naknade za
priklju€ak i ostalih nespomenutih prihoda po posebnim propisima i ostalih namjenskih
komunalnih prihoda, opéih prihoda i primitaka prorauna, primitaka i pomoci iz drugih
proracuna te donacija udruga i gradana te fondova EU.

Clanak 4.
Il. izmjene i dopune Programa odrzavanja komunalne infrastrukture na podrucju

Opcéine Petrijanec za 2023. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u
»Sluzbenom vjesniku Varazdinske zupanije«.

Predsjednik Opc¢inskog vije¢a
mr. sc. Martin Evadi¢, v. r.




